



RPW/51737/2023 P

Data: 2023-01-24

KOMITET OBRONY PAWILONU  
przy ul. Przemysłowej 27a w Łodzi

Łódź, dn. 24.01.2023 r.

URZĄD MIASTA ŁODZI  
DEPARTAMENT ORGANIZACJI URZĘDOWEJ  
I OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW

24 -01- 2023

Oddział ds. Informacyjno-Kancelaryjny  
Obsługi Mieszkańców

90-826 Łódź, ul. Piotrkowska 104a

zał. *AT. Kowalski*

*P. S. S. S. S.*

PREZYDENT MIASTA ŁODZI  
P. HANNA ZDANOWSKA  
UL. PIOTRKOWSKA 104  
ŁÓDŹ

## SPRZECIW WOBEC LOKALIZACJI PARKINGU DLA MUZEUM DZIECI POLSKICH W ŁODZI

My, niżej podpisani mieszkańcy, działając w interesie publicznym - to jest dobra wspólnego naszej „małej Ojczyzny”, **sprzeciwiamy się planom wyburzenia pawilonu handlowego przy ul. Przemysłowej 27a i usytuowaniu tam parkingu dla Muzeum Dzieci Polskich.**

Z wielkim zaniepokojeniem, a wręcz przerażeniem, odnosimy się do tego pomysłu, o którym dowiedzieliśmy się ze źródeł nieoficjalnych. Wydaje nam się, iż o takich planach należy informować mieszkańców obszaru, na którym taka inwestycja ma powstać.

Jesteśmy zaskoczeni i zszokowani takim załatwianiem spraw, ponieważ w tym zakresie nie odbyły się **żadne rozmowy ani konsultacje społeczne** z nami - mieszkańcami.

Dla nas ta sprawa jest ogromnie poważna, i mając na względzie dobro nie tylko lokalnej społeczności, nie zamierzamy pozostać bierni wobec tych zamierzeń i planów. W związku z tym w dniu 16 stycznia 2023 r. o godz. 19.00 **zawiązany został komitet protestacyjny dla obrony infrastruktury handlowej naszego osiedla.**

Motywujemy to tym, iż:

### **1. Nasze osiedle, powstałe w latach 60-tych XX w., jest bardzo dobrze zagospodarowane przestrzennie.**

Przeznaczono w nim miejsca na sklepy, szkoły i przedszkola, ośrodki zdrowia etc. Logika urbanistyczna dyktuje, że umiejscowienie na tym terenie muzeum powinna wpisywać się w dotychczasowe założenia przestrzenne, nie burząc równocześnie przeznaczenia poszczególnych części składowych zagospodarowania osiedla.

Zburzenie pawilonu handlowego, który jest licznie uczęszczany przez mieszkańców, zarówno naszego jak i okolicznych osiedli (o. Jarzębinowe, czy Apartamenty Zagajnikowa), sprawia wrażenie nieprzemyślanego i ogromnie ingerującego w tradycyjny podział przestrzenny naszego osiedla.

**Budowa muzeum w okolicy niewielkich, wąskich uliczek to zły pomysł! Osiedle mieszkaniowe kojarzy się wszystkim z ciszą i spokojem, a nie hałasem, licznymi wycieczkami i korkami spowodowanymi przez autokary!**

## **2. Cztery sklepy, z których latami korzystamy, bardzo dobrze nam służą.**

Zarówno **starszym ludziom**, którzy stanowią tutaj większość i którzy powinni mieć do sklepu blisko, aby ułatwić im życie ze względu na ich wiek, liczne choroby i niepełnosprawności, jak i **młodym – np. dzieciom**, które codziennie w drodze do 2 szkół, znajdujących się nieopodal, korzystają z bazy spożywczej.

## **3. Na każdym osiedlu mieszkaniowym bliskość infrastruktury handlowej jest kluczowa.**

W naszych sklepach, doskonale działających i znakomicie prowadzonych przez właścicieli można zaopatrzyć się w praktycznie wszystkie produkty niezbędne do życia (począwszy od wszystkich art. spożywczych, warzyw po środki higieniczne i środki czystości) i nie wymaga to przy tym przechodzenia przez wielkie, ruchliwe ulice, dojazdy MPK czy samochodem oraz wyprawy do dużych marketów. Sklepy zawsze są częścią składową osiedla i nie można nas tego pozbawiać! Te nasze, prowadzone przez mały, lokalny, rodzinny biznes, są również czynne w niedziele, co jest ogromnie wygodne dla mieszkańców.

W bliskiej odległości, praktycznie po sąsiedzku, znajdują się także 2 paczkomaty znacznie ułatwiające życie na tym osiedlu.

**Nie można pozbawiać nas mieszkańców infrastruktury handlowej, gdyż jest ona niezbędna do życia tutaj!**

**Swoją bliskością ułatwia nam życie!**

**Tak ważna sprawa jak powstanie Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu, nie może rozstrzygać się w atmosferze protestu, skandalu i awantury. Władze miasta, które po raz kolejny nie przeprowadzają konsultacji z mieszkańcami, doprowadzają do niepotrzebnego konfliktu, powinny znaleźć inne rozwiązanie tej sytuacji. Muzeum powinno powstać już dawno i to nie podlega dyskusji!**

**W związku z tym apelujemy o znalezienie innej, lepszej lokalizacji dla Muzeum Dzieci Polskich, parkingów i innej architektury towarzyszącej temu przedsięwzięciu bez ingerencji i szkody dla naszego osiedla!**

**Domagamy się spotkania z przedstawicielami władz i rozmów z mieszkańcami!**

Z poważaniem

członkowie KOP:

Do wiadomości:

1. Wicepremiera – Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
prof. Piotra Glińskiego

Warszawa, Pałac Potockich, ul. Krakowskie Przedmieście 15/17

2. Wojewody Łódzkiego  
dr. Tobiasza Bocheńskiego  
Łódź, ul. Piotrkowska 104
3. Dyrektora Muzeum Dzieci Polskich  
dr. Ireneusza Piotra Maja  
Łódź, ul. Piotrkowska 90

Załączniki:

Listy z podpisami protestujących mieszkańców **zebrane w ciągu 6 dni:**

- 234 karty – 8 pozycji – 1872 podpisy
- 5 kart - 7 pozycji – 35 podpisów
- 5 kart – 6 pozycji – 30 podpisów
- 2 karty – 3 pozycje – 6 podpisów
- 2 karty – 2 pozycje – 4 podpisy

**co daje w sumie - 1947 podpisów**

**Zbieranie podpisów nadal trwa.**